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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza.” (Ps 63, 2)
Życzę Ci, znalezienia czasu na udział we Mszach świętych choćby

w dwie z trzech uroczystości tego tygodnia, gdziekolwiek będziesz.
Jednakże  uważam,  że  szczególnie  potrzebujemy w naszej  parafii
powrotu do szerokiego i głębokiego kultu Najświętszego Serca Pana Jezusa. Jest to
dar Boga. Warto wyciągnąć ręce i serce. ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Bez komunii i bez współczucia, nieustannie karmionych modlitwą, teolo-
gia nie tylko traci duszę, ale gubi zdolność rozumienia i interpretowania
rzeczywistości  w  sposób  chrześcijański.  #PodróżNeapol  #Veritatis
Gaudium” (22.09.2017) „Drodzy młodzi, chciałbym  powiedzieć każdemu z

was: Bóg cię kocha, nie wątpij  w to nigdy,  cokolwiek przydarzy ci  się  w życiu; w
jakiejkolwiek  okoliczności,  jesteś  nieskończenie  kochany.”  (21.09.2017)  „Poprzez
uchodźców  Opatrzność  daje  nam  okazję  do  tworzenia  społeczeństwa  bardziej
solidarnego,  braterskiego oraz  wspólnoty  chrześcijańskiej  bardziej  otwartej,  według
Ewangelii.” „Jezus stał się dla nas chlebem połamanym i zaprasza nas, abyśmy dawali
się innym, nie żyli dłużej dla siebie, ale dla innych.” (20.09.2017) „Niech Duch Święty
prowadzi  nas,  aby  żyć  coraz  bardziej  jako  dzieci  Boże  i  bracia  między  nami.”
(19.09.2017) „Wiara jest relacją, spotkaniem i pobudzeni przez miłość Boga możemy
komunikować, przyjmować i rozumieć dar, jakim jest drugi oraz odwzajemniać go.”
„Duchu  Święty,  harmonio  Boga,  Ty,  który  przekształcasz  strach  w  zaufanie  a
zamknięcie w dar, przyjdź do nas!” (17.09.2017) „Każdy z nas ma dla Boga nieskoń-
czoną wartość: jesteśmy maluczcy pod niebem i bezradni, kiedy ziemia się trzęsie, ale
dla Boga jesteśmy cenniejsi niż wszystko inne.” „Tajemnica Trójcy Świętej mówi nam,
że nie mamy Boga samotnego w niebie, odległego; nie, jest Ojcem, który dał nam
swego Syna, który stał się człowiekiem takim jak my, i który, aby być jeszcze bliższym
nas, posyła nam swojego Ducha.” (16.09.2017)

Święta myśl od świętych: 
„O moja jedyna Miłości – pisała o swoim dzieciństwie Małgorzata –
już od najwcześniejszych lat pragnąłeś być władcą serca mego”.

(św. Małgorzata Maria Alacoque)



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś, w XII Niedzielę w Ciągu Roku prosimy Ojca, który nieustannie opiekuje się

tymi, którzy Go kochają, o dar ustawicznej bojaźni Bożej i miłości do Niego.
2. W poniedziałek będziemy przeżywać uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzci-

ciela. W „Oblubieńcu” zamieszczono homilię św. Jana Pawła II wygłoszoną w tę
uroczystość. Jest to też święto patronalne wszystkich abstynentów.

3. Tego dnia zapraszam do udziału w konferencji pt. „NaProTechnologia szansą dla
częstochowskich  rodzin”  wszystkich,  którym  zależy  na  rozwoju  możliwości
faktycznego leczenia niepłodności, jako alternatywy dla niemoralnego i szkodzą-
cego zdrowiu rodziców in-vitro.

4. We  czwartek,  na  zakończenie  oktawy  Bożego  Ciała,  będziemy  przeżywali
niezwykle  spotkanie  w  kościele.  Przybędzie  do  nas,  będzie  przewodniczył
nabożeństwu  i  Mszy  św.  Ks.  Neoprezbiter  Michał  Pazera  i  udzieli  wszystkim
obecnym błogosławieństwa prymicyjnego.

5. W piątek będziemy obchodzili wspaniałą uroczystość Najświętszego Serca Pana
Jezusa.  Zachęcamy  do  przeczytania  w  „Oblubieńcu”  tekstu  o  Kulcie  Serca
naszego Pana.

6. W  sobotę  zaś  przypada  uroczystość  Świętych
Apostołów Piotra i Pawła. W tym dniu modlimy się w
sposób szczególny za Ojca Świętego i składamy ofiary
na Stolicę Apostolską, tzw. świętopietrze.

7. Do  zawarcia  sakramentu  mał-żeństwa  przygotowuje
się  Mateusz  Kozieł  z  Wręczycy  Wielkiej  i  Sylwia  Segeth  z  Koszęcina.  Gdyby
ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany
jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.

8. W imieniu całej parafii dziękujemy tym, którzy przygotowali piękne ołtarze na
procesję Bożego Ciała. Niech Bóg obdarzy ich rodziny wieloma łaskami. 

9. Wszystkim wypoczywającym i wybierającym się na wypoczynek życzymy wielu
pięknych doświadczeń i przypominamy o możliwości zaplanowania miejsca i cza-
su  udziału  we  Mszy  św.  niedzielnej  już  przed  wyjazdem.  Chętnie  w  tym
pomożemy. Pamiętajmy też o tym, że gdziekolwiek Pan nas prowadzi, wszędzie
jesteśmy Jego apostołami.

10. W  najnowszym  numerze  „Niedzieli”  polecamy  artykuł  „Więcej  argumentów,
mniej emocji”, który jest komentarzem do wydanego przez Stolicę Apostolską
dokumentu o gender w edukacji.

11. Na renowację Kościoła wpłacono kolejne 600 zł (Maria Leśniak, Kasia i Bartło-
miej Cisak oraz Stanisława Rykała). Natomiast na organy złożono 100 zł (ofiaro-
dawca anonimowy).

12. 5. lipca o 19:00 odbędzie się spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej.
13. Gościem  specjalnym  naszego  Maryjnego  świętowania  14  lipca  będzie  znana

w całej Polsce chrześcijańska piosenkarka Magda Anioł ze swoim zespołem. Za
tydzień rozpocznie się rozdawanie cegiełek na cele organizacyjne wydarzenia.



Na pierwszym miejscu stawiajcie wartości duchowe
Fragmenty homilii św. Jana Pawła II,

którą wygłosił w Kijowie podczas podróży apostolskiej
w uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela, 24 czerwca 2001

1. «Powołał mnie Pan już z łona mej matki,
od  jej  wnętrzności  wspomniał  moje  imię» (Iz
49, 1). Obchodzimy dziś uroczystość Narodzenia
św.  Jana  Chrzciciela.  Słowa  proroka  Izajasza
ukazują we właściwym świetle tę wielką postać
biblijną,  która  pojawia  się  między  Starym  a
Nowym  Testamentem.  W  długim  szeregu
proroków i sprawiedliwych Izraela Jan Chrzciciel
z  woli  Opatrzności  znalazł  się  tuż  przed

Mesjaszem,  aby  przygotować  Mu  drogę,  nauczając  i  dając  świadectwo  swoim
życiem.

Spośród  wszystkich  świętych  mężczyzn  i  kobiet  tylko  narodziny  Jana  są
upamiętnione przez święto liturgiczne. Usłyszeliśmy w pierwszym czytaniu, że Pan
wezwał  swego  sługę  «już  z  łona  matki».  Wyrażenie  to  odnosi  się  w  pełni  do
Chrystusa, ale pośrednio można je zastosować również do Jego poprzednika. Obaj
przychodzą  na  świat  dzięki  specjalnej  interwencji  Bożej:  pierwszy  rodzi  się  z
Dziewicy,  drugi  z  kobiety starszej  i  bezpłodnej.  Już z łona matki  Jan zapowiada
Tego, który objawi światu zamysł miłości Bożej.

2.  «Z łona mej matki  wezwałeś mnie» (psalm resp.).  My także możemy dziś
wołać tymi słowami psalmisty. Bóg znał nas i umiłował, zanim jeszcze nasze oczy
mogły  podziwiać  cuda  stworzenia.  Każdy  człowiek  w  chwili  narodzin  otrzymuje
ludzkie imię. Ale już wcześniej posiada imię dane mu od Boga: pod tym imieniem
Bóg Ojciec zna go i miłuje od wieków i na wieki. Otrzymują je wszyscy bez wyjątku.
Żaden człowiek nie jest dla Boga anonimowy! W Jego oczach wszyscy mają równą
wartość: każdy jest inny, ale wszyscy są równi, wszyscy zostali powołani, aby być
synami w Synu.

«Jan będzie mu na imię» (Łk 1, 63). Zachariasz potwierdza, że takie ma być imię
jego syna, wypisując je na tabliczce w obecności zdumionych krewnych. Sam Bóg
za pośrednictwem anioła wskazał to imię, które w języku hebrajskim znaczy: «Bóg
jest  przychylny».  Bóg  jest  przychylny  człowiekowi:  pragnie  jego  życia,  jego
zbawienia.  Bóg  jest  przychylny  swojemu  ludowi:  chce  go  uczynić
błogosławieństwem dla wszystkich narodów ziemi. Bóg jest przychylny ludzkości:
kieruje jej krokami ku ziemi, w której panuje pokój i sprawiedliwość. To wszystko
wpisane jest w imię «Jan»!

Drodzy  bracia  i  siostry!  Jan  Chrzciciel  był  zwiastunem,  poprzednikiem:  został
posłany, aby przygotować drogę Chrystusowi. Co mówi nam postać Jana Chrzciciela
właśnie tutaj, w Kijowie, na początku tej pielgrzymki po waszej ziemi? Czyż nie jest
to w pewnym sensie opatrznościowe, że ta postać przemawia do nas właśnie w
Kijowie?



3.  Tutaj  odbył  się  chrzest  Rusi.  Z  Kijowa  wziął  początek  rozkwit  życia
chrześcijańskiego,  które  Ewangelia  wzbudziła  najpierw  na  starych  ziemiach
ówczesnej Rusi,  potem na obszarze wschodniej Europy, a później za Uralem, na
terytoriach Azji. Kijów odegrał zatem w pewnym sensie rolę «poprzednika Pana»
wśród licznych ludów, do których orędzie zbawienia dotarło właśnie stąd.

Św. Włodzimierz i mieszkańcy Rusi otrzymali chrzest od misjonarzy przybyłych z
Konstantynopola,  największego  ośrodka  chrześcijaństwa  na  Wschodzie,  i  w  ten
sposób młody Kościół  znalazł  się  w kręgu  bogatego dziedzictwa wiary  i  kultury
Kościoła bizantyjskiego. Działo się to w końcu pierwszego tysiąclecia. Żyjąc według
dwóch  różnych  tradycji,  Kościoły  konstantynopolitański  i  rzymski  pozostawały
jeszcze w pełnej komunii. Napisałem w Liście apostolskim Euntes in mundum: «Za
ten  fakt,  który  jest  dziś  przedmiotem  pragnienia  i  nadziei,  winniśmy  wspólnie
dziękować  Bogu.  Zechciał  On,  by  Kościół-Matka,  trwający  jeszcze  w  widzialnej
jedności, bogaty w narody i ludy, w momencie misyjnego rozkwitu na Zachodzie i na
Wschodzie przyjął na swoje łono tę nową Córkę zrodzoną nad brzegami Dniepru»
(n. 4). [...]

4.  Chrzest,  który  odbył  się  tutaj,  w  Kijowie,  rozpoczął  tysiącletnią  historię
chrześcijaństwa na terytorium dzisiejszej Ukrainy i całego regionu. Dziś, gdy łaska
Boża  pozwala  mi  zatrzymać  się  w  tym historycznym miejscu,  patrzę  na  ponad
dziesięć  wieków,  podczas  których  łaska  tamtego pierwszego chrztu  spływała  na
kolejne pokolenia synów tego narodu. Jakiż rozkwit życia duchowego, liturgicznego i
kościelnego  nastąpił  dzięki  spotkaniu  różnych  kultur  i  tradycji  religijnych!  To
wspaniałe dziedzictwo jest teraz powierzone wam, drodzy bracia i siostry. W tych
dniach, kiedy przebywam na waszej ziemi jako pielgrzym, modlę się do Boga razem
z wami, aby wasze pokolenie na początku nowego tysiąclecia okazało się godne
wielkich tradycji przeszłości.

5. Ludu Boży, który wierzysz, nie tracisz nadziei i miłujesz na ziemi ukraińskiej,
ciesz się na nowo darem Ewangelii, który otrzymałeś ponad tysiąc lat temu! Wejrzyj
w tym dniu na Jana Chrzciciela, odwieczny wzór wierności Bogu i Jego Prawu. On
przygotował Chrystusowi drogę świadectwem słowa i życia. Naśladuj go ulegle i z
ufną wielkodusznością.

Jan Chrzciciel jest przede wszystkim wzorem wiary. Aby wsłuchać się uważnie w
słowo jedynego Pana swego życia, idzie w ślady wielkiego proroka Eliasza, zostawia
wszystko i udaje się na pustynię, skąd wzywa do przygotowywania dróg Panu (por.
Mt 3, 3 i teksty paralelne w pozostałych Ewangeliach).

Jest wzorem pokory, ponieważ tym, którzy widzą w nim nie tylko proroka, ale
wręcz Mesjasza, odpowiada: «Ja nie jestem tym, za kogo mnie uważacie. Po mnie
przyjdzie Ten, któremu nie jestem godny rozwiązać sandałów na nogach» (Dz 13,
25).

Jest  wzorem konsekwencji  i  odwagi  w  obronie  prawdy,  za  którą  gotów jest
zapłacić każdą cenę, aż po więzienie i śmierć.

Ziemio  ukraińska,  przesiąknięta  krwią  męczenników,  dziękuję  ci  za  przykład
wierności  Ewangelii,  jaki  dałaś  chrześcijanom z  każdej  części  świata!  Tak  wielu
twoich  synów  i  córek  dochowało  w  pełni  wierności  Chrystusowi;  za  swą



konsekwencję wielu z nich złożyło najwyższą ofiarę. Ich świadectwo niech będzie
dla chrześcijan trzeciego tysiąclecia przykładem i źródłem energii.

6.  Ucząc  się  od  Chrystusa  i  biorąc  za  wzór  św.  Jana  Chrzciciela,  świętych  i
męczenników tej ziemi, także i wy, drodzy bracia i siostry, miejcie odwagę stawiać
zawsze na pierwszym miejscu wartości duchowe.

Drodzy biskupi, kapłani, zakonnicy i  zakonnice, którzy towarzyszyliście wiernie
temu  ludowi  za  cenę  różnego  rodzaju  osobistych  ofiar  i  wspieraliście  go  w
mrocznych czasach komunistycznego terroru, dziękuję wam i wzywam was: bądźcie
dalej  gorliwymi  świadkami  Chrystusa  i  dobrymi  pasterzami  Jego  trzody  w
umiłowanej Ukrainie.

Wy, drodzy młodzi, bądźcie silni i wolni! Nie dajcie się zwieść złudnym wizjom
taniego szczęścia.  Idźcie  drogą  Chrystusa:  On  jest  wymagający,  to  prawda,  ale
dzięki Niemu możecie poznać prawdziwy sens życia i odnaleźć pokój serca.

Wy, drodzy rodzice, przygotujcie drogę Pana waszym dzieciom. Wychowujcie je z
miłością i dawajcie im przekonujący przykład życia zgodnego z zasadami, które im
wpajacie.  Wy,  którzy  pełnicie  odpowiedzialne  funkcje  na  polu  wychowawczym i
socjalnym, pamiętajcie zawsze, że waszym zadaniem jest popieranie integralnego
rozwoju  człowieka,  i  starajcie  się  zaszczepiać  w  młodzieży  głębokie  poczucie
sprawiedliwości i solidarności z najsłabszymi.

Bądźcie wszyscy razem i każdy z osobna «światłością narodów» (por. Iz 49, 6)!
7.  «Światłością  Ukrainy» bądź ty,  Kijowie!  Stąd wyruszali  głosiciele  Ewangelii,

którzy  przez  całe  wieki  byli  «Janami  Chrzcicielami»  ludów  zamieszkujących  te
ziemie. Ci, którzy cierpieli tak jak Jan, aby dać świadectwo prawdzie, i przelewali
swoją krew, stali się zasiewem nowych chrześcijan. Niech w nowych pokoleniach nie
zabraknie ludzi mocnych duchem, godnych tych chwalebnych przodków!

Najświętsza Maryjo Panno, Opiekunko Ukrainy, zawsze byłaś Przewodniczką ludu
chrześcijańskiego. Czuwaj wciąż nad Twoimi dziećmi.  Pomagaj im, aby nigdy nie
zapomniały  swego  «imienia»,  swej  duchowej  tożsamości,  którą  otrzymały  na
chrzcie. Pomagaj im zawsze cieszyć się tą bezcenną łaską, jaką jest przynależność
do społeczności  uczniów Chrystusa (por.  J  3,  29).  Bądź Przewodniczką każdego,
Matko Boga i Matko nasza, Maryjo!

Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa
ks. Ryszard Groń

Tak jak maj w Kościele katolickim jest uważany za miesiąc maryjny, czer-
wiec uznaje się za specjalny miesiąc, w którym czcimy Najświętsze Serce Pana Jezusa.

Choć kult ten należy do pobożności  ludowej, która nie jest stricte liturgią, swoim
istnieniem i  praktyką  przydaje  liturgii  kolorytu  i  ciepła  przypominając  najważniejszą
prawdę, że Bóg, którego w niej czcimy, jest miłością, jest żywym organizmem płonącym
gorącą miłością do swoich stworzeń. Zarówno Biblia jak i teologia Kościoła są w tym
jednomyślne podając racje istnienia tego kultu i formy jego realizacji. Jednak bodziec
dała  mu  dopiero  tradycja  zmuszając  niejako  Magisterium  Kościoła  do  oficjalnego
zabrania głosu.



Dlaczego czerwiec?
Może zastanawiać,  dlaczego czerwiec jest  obrany za miesiąc adoracji  Serca Pana

Jezusa? Na pewno nie jest tak z powodu pogody, jak w przypadku Maryi  (wiosenne
przebudzenie  przyrody  sprawiło,  że  maj  poświęcono  Najświętszej  Maryi  Pannie).
Czerwiec, jakkolwiek też piękny, dał genezę kultowi Serca Jezusa z racji najważniejszego
objawienia  dotyczącego  tego  kultu,  jakie  otrzymała  10  dnia  tego  miesiąca  1675  r.,
Małgorzata Maria Alacoque (zm. 1690), skromna zakonnica wizytka z klasztoru Paray-le-
Monial.  Objawienie  to,  należące  do  ostatniego  z  czterech  wielkich  objawień,  jakie
otrzymała mistyczka francuska, miało miejsce w piątek po oktawie Bożego Ciała. Ono
samo  nawoływało  też  do  obwołania  święta  ku  czci  Serca  Pana  Jezusa  właśnie  w
pierwszy piątek czerwca po oktawie Bożego Ciała, by w ten sposób poprzez przyjętą
Komunię św. i pobożne praktyki wynagrodzić Bogu za grzechy świata. Jak wynika więc z
objawień, czerwiec wydaje się być miesiącem wybranym przez samego Boga.

Skąd taki kult?
Wspomniane objawienia należą do gatunku objawień prywatnych, w odróżnieniu od

publicznych.  Te  ostatnie  zakończyły  się  z  chwilą  śmierci  ostatniego  apostoła,  czyli
świadka życia Jezusa Chrystusa (więc ok. 96 r., kiedy umarł Jan Apostoł), i jako takie
należą  do  obiektywnego  dziedzictwa  wiary,  na  fundamencie  którego  Kościół  buduje
swoje dogmaty. Te pierwsze natomiast są prywatne, mają miejsce w każdym czasie i
obowiązują  tylko  tych,  którzy  je  otrzymali.  Kościół  po  skrupulatnych  badaniach
zatwierdza  te  objawienia  i  podaje  je  jako  formy  krzewienia  i  pogłębienia  wiary
pozostawiając  je  decyzji  każdego wierzącego.  Objawienia  Małgorzaty  Marii  Alacoque
należą  właśnie  do  takich  objawień.  Cały  przekaz  czterech  wielkich  objawień,  jakie
otrzymała (1673-1675), dotyczył roli Serca Jezusowego dla naszego zbawienia i formy
Jego  czci.  W  rzeczywistości  jednak  zbierał  on  dotychczasową  tradycję  wieków
wcześniejszych, którą stopniowo aprobowała Stolica Apostolska (1765, 1856, 1889).

Dlaczego Serce Jezusa?
Ktoś może słusznie się zastanawiać, skąd kult do Serca Pana Jezusa, skoro nigdy nie

zostało  ono za życia  Jezusa szczególnie  uwypuklone? Znane są Jego rany,  cierniem
ukoronowana głowa, ale skąd serce? Właśnie z ran Jezusa, a właściwie z piątej rany
przebitego  włócznią  boku,  skąd  wypłynęła  krew  i  woda.  Otóż  już  w  tradycji
średniowiecza w boku tym zauważono ukryte serce miłości Bożej, przebite dla naszego
zbawienia. Współgrało ono wyraźnie z ogólnie znanym symbolem miłości  wyrażonym
przez serce, dlatego stało się czytelnym i jasnym znakiem Bożej miłości względem nas,
potwierdzonym  nie  raz  w  Piśmie  św.  Na  światło  dzienne  wyszło  jednak  wraz  z
działalnością  św.  Jana  Eudesa  (zm.  1680),  gorliwego  krzewiciela  kultu  dwóch  serc
Jezusa i  Maryi,  oraz pod wpływem objawień Małgorzaty Marii  Alacoque, stając się z
czasem treścią powszechnego kultu.

Jak Je czcić?
Kult Najświętszego Serca Pana Jezusa (NSPJ), pod wpływem objawień wspomnianej

mistyczki, przybrał kilka form: celebrowanie uroczystości NSPJ przypadającego w piątek
po  oktawie  Bożego  Ciała;  Godzina  Święta,  przynajmniej  godzinna  adoracja
Najświętszego  Sakramentu  w  nocy  z  czwartku  na  piątek  dla  uczczenia  konania
Chrystusa  w  Ogrodzie  Oliwnym;  praktyka  pierwszych,  kolejnych  dziewięciu  piątków
miesiąca,  spowiedzi  i  Komunii  św.,  jako wynagrodzenie za grzechy własne i  rodzaju



ludzkiego; litania do Serca Pana Jezusa oraz akt poświęcenia rodzaju ludzkiego NSPJ;
pozostałe formy: koronka oraz pieśni do Serca Pana Jezusa, zwyczaj poświęcania Sercu
Pana Jezusa rodzaju ludzkiego, państw, narodów, diecezji, parafii i jednostek; wizerunki
serca Jezusowego, świątynie o tym imieniu, zakony i bractwa pod tą nazwą; czasopisma
oraz publikacje poświęcone czci Serca PJ.  [za opoka.org.pl]

Intencje Mszalne
Niedziela 23.06 – XII Niedziela w Ciągu Roku
8:00 + Teodorę, Józefa i Henrykę Kożuchów, Cecylię i Franciszka Chudych
10:00 + Stanisława, Katarzynę i Antoniego Matusików, Bolesławę i Stanisława 

Brzęczków, Katarzynę Chmielowicz
12:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Magdaleny i Adama oraz 

Mai i Grzesia
17:00 + Tadeusza Nogę (1 r.)

Poniedziałek 24.06 – Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela
7:00 O potrzebne łaski dla wszystkich abstynentów
18:00 + Stefana Biernackiego od Bożeny z rodziną i Janiny

Wtorek 25.06
18:00 + Stanisława Ptaka od sąsiadów Słowików z rodziną
Środa 26.06
18:00 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) + Bożenę Buchowiecką i Zenona Duszyńskiego
3.) + Jana Skwarę (17 r.)
4.) + Stanisława Dobosza (3 r.)
5.) + Stefana Sikorę z okazji dnia ojca od córki Beaty
6.) + Edwarda Sygudę od rodziny Kulejów z Kalei
7.) + Henryka Kędziorę (18 r.)
8.) + Edmunda (3 r.), Stanisławę i Walentego Kałów, Pelagię i Konstantego

Gębusiów, Krystynę i Józefa Muskałów
9.)  O głęboką wiarę i wierność Oblubieńcowi dla Siostry Magdaleny 

z okazji 20-lecia ślubów wieczystych
10.) O Boże błogosławieństwo dla mieszkańców ul. Ogrodowej
11.) + Ignacego (29 r.), Józefę, Annę Chudych i Stefana Kałę
12.) + Mariannę Gworys i Halinę Krysiak (2 r.)

Czwartek 27.06
18:00 1.) O Boże błogosławieństwo i światło Ducha Świętego 

dla Ks. Neoprezbitera Michała Pazery
2.) + Stanisława Ptaka od rodziny Błaszczyków
3.) + Stefana Biernackiego od kuzynów Krystyny, Urszuli i Marka

Piątek 28.06 – Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa
7:00 O nawrócenie grzeszników, którzy ranią Serce Jezusowe
18:00 + Stanisławę Dąbrowską od rodziny Kotarskich
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)



Sobota 29.06 – Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła
9:00 + Henryka (20 r.), Annę i Antoniego Soluchów, Bronisławę, Wincentego 

i Mariana Kwiendaczów
18:00 + Jana Strzelczyka (1 r.)

Niedziela 30.06 –  XIII Niedziela w Ciągu Roku
8:00 + Władysława, Aleksandrę i Franciszka Chadrianów, Natalię i Antoniego 

Karwalów
10:00 + Teodorę i Józefa Kożuchów, Czesława Mastalerza, Helenę i Rudolfa 

Niemców
12:00 O Boże błogosł. dla Katarzyny Jolanty Janikowskiej z okazji chrztu

O Boże błogosławieństwo dla Juliusza Marcina Skawińskiego z okazji chrztu
17:00 + Stanisława Ułamka (3 r.), Wacława, Helenę i Romana Pelikanów, Józefa 

i Józefę Dawidowiczów

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

